
Circolare n. 10 

Barcellona Pozzo di Gotto, 09/09/2021 

Ai Signori Genitori 

Ai Docenti 

E pc. Al Dsga 

Oggetto: Avvio attività didattiche a. s. 2021-2022 

Si comunica che lunedì 13 settembre 2021 avranno inizio le attività didattiche con i seguenti orari 
provvisori:  

SCUOLA DELL’INFANZIA 

In rosso gli alunni coinvolti nel progetto di Accoglienza 

INFANZIA 
GIRASOLE 

DAL 13 AL 17 SETTEMBRE 
ORE 9.00/12.00 

DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 
8.30/12.30 

SEZIONE ORA 

 INGRESSO 

ORA USCITA ORA 

 INGRESSO 

ORA USCITA 

INGRESSO 1 A 8.45/8.55 11.55 8.40/8.50 12.40 

INGRESSO 1 B 9.00 12.00 8.30 12.30 

INGRESSO 1 C 8.35/8.45 11.45 8.30/8.40 12.30 

INGRESSO 1 D 8.55/09.05 12.05 8.50 12.50 

Legenda 

Ingresso 1 Cancello principale 

In rosso gli alunni coinvolti nel progetto di Accoglienza 





 

 

 
INFANZIA 
SANTA 
VENERA 

  DAL 13 AL 17 SETTEMBRE 
ORE 9.00/12.00 

DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 8.30/12.30 

  SEZIONE ORA 
INGRESSO 

 ORA USCITA ORA 
INGRESSO 

 ORA USCITA 

 INGRESSO 1  A 9.00 12.00 8.30 12.30 

  INGRESSO 2  B 8.45/8.50 11.45 8.30/8.40 12.30 

   INGRESSO 2  C 8.55/9.00 11.55 8.45/8.55 12.45 

Legenda         

Ingresso 1  portone principale   

  Ingresso 2  porta sul retro   

In rosso gli alunni coinvolti nel progetto di Accoglienza     

INFANZIA 
NASARI   

  DAL 13 AL 17 SETTEMBRE 
ORE 9.00/12.00 

DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 8.30/12.30 

  SEZIONE ORA 
INGRESSO 

 ORA USCITA ORA INGRESSO ORA USCITA 

 INGRESSO 1  A  8.45/8.50 11.45 8.30/8.40 12.30 

   
INGRESSO 2  B  8.55/9.00 11.55 8.40/8.50 12.40 

 INGRESSO 2  B2  9.00 10.30 9.00 10.30 

Legenda         

Ingresso 1  portone principale  

Ingresso 2  porta sul retro  

  In rosso gli alunni coinvolti nel progetto di Accoglienza  

INFANZIA 
PORTOSALVO 

  DAL 13 AL 17 SETTEMBRE 
ORE 9.00/12.00 

DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 8.30/12.30 

  SEZIONE ORA INGRESSO ORA USCITA ORA INGRESSO ORA USCITA 

 INGRESSO 1  A  8.45/8.55 11.45 8.30/8.40 12.30 

 INGRESSO 2 B 9.00 12.00 8.45 12.30 

Legenda         

Ingresso 1  porta sulla sinistra 

Ingresso 2  porta frontale 



 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 

 

 
PRIMARIA MILITI  

      
DAL 13 AL 17 SETTEMBRE 

   
DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 

   CLASSE  ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA 
 

ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA   
 

INGRESSO 1  4A 
4B 
4C 
 

9.00 
9.05 
9.10 

12.00 
12.05 
12.10 

 
 

8.30 
8.35 
8.40 

12.30 
12.35 
12.40 

 

INGRESSO 2  3A 
3B 
3C 

9.00 
9.05 
9.10 

12.00 
12.05 
12.10 

 

8.30 
8.35 
8.40 

12.30 
12.35 
12.40 

 
INGRESSO 3  2A 

2B 
1A* 
1B* 
5A 

9.00 
9.05 
9.10  
9.15  
8.55 

 

12.00 
12.05 
12.10 

12.15 
11.55 

 

8.30 
8.35 
8.40 
8.45 
8.25 

 
 

12.30 
12.35 
12.40 
12.45 
12.25 

 
 
 

Legenda         
Ingresso 1  Ingresso principale  

Ingresso 2  Cancello Lato case popolari    

Ingresso 3  Cancello Lato Girasole  
 
 
 
 
 
*Le classi prime della scuola primaria saranno accolte dalle ore 9.05/9.10 il 13 settembre.  



 

 

 
 
PRIMARIA 

ETTORE 
MAIORANA 

    
DAL 13 Al 17 SETTEMBRE 

   
DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 

 CLASSE ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA 
 

ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA   
 

INGRESSO 1  
 

5B  
4A 
5A  
2A 

1A* 
 

8.50 
8.55 
9.00 
9.05 
9.10 

11.50 
11.55 
12.00 
12.05 
12.10 

 

8.20 
8.25 
8.30 
8.35 
8.40 

12.20 
12.25 

12.30 
12.35 
12.40 

Legenda         

Ingresso 1  Ingresso via Ettore Maiorana  
 
  

PRIMARIA SANTA VENERA    DAL 13 AL 17 SETTEMBRE   DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 

 CLASSE ORA  
INGRESSO 

ORA USCITA ORA  
INGRESSO 

ORARIO USCITA 

INGRESSO 1  5A 
3B 

1A* 

9.00 
9.05 
9.10 

12.00 
12.05 
12.10 

8.30 
8.35 
8.40 

12.30 
12.35 
12.40 

 

INGRESSO 2  5B 
4A 

1B* 

9.00 
9.05 
9.10 

12.00 
12.05 
12.10 

8.30 
8.35 
8.40 

12.30 
12.35 
12.40 

 
INGRESSO 3  4B 9.00 12.00 8.30 12.30 

           
Legenda           
Ingresso 1  Via Olimpia, Ingresso principale       
Ingresso 2  Via Lizio, ingresso laterale       

 
 
*Le classi prime della scuola primaria saranno accolte dalle ore 9.05/9.10 il 13 settembre. 
 
  



 

 

PRIMARIA ISONZO    DAL 13 AL 17 SETTEMBRE DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 
  

   CLASSE ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA 
 

ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA   
 

INGRESSO 
UNICO 

3A 
2A 

9.00 
9.05 

12.00 
12.05 

8.30 
8.35 

 

12.30 
12.35 

           
 

 

 

*Le classi prime della scuola primaria saranno accolte dalle ore 9.05/9.10 il 13 settembre.  

PRIMARIA NASARI      DAL 13 AL 17 SETTEMBRE 
   

DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 
 

   CLASSE ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA 
 

ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA   
 

INGRESSO 
PRINCIPALE 

2A 
3A 
4A 

9.00 
9.05 
9.10 

12.00 
12.05 
12.10 

8.30 
8.35 
8.40 

12.30 
12.35 
12.40 

     

PRIMARIA 
PORTOSALVO 

 DAL 13 AL 17 SETTEMBRE DAL 20 AL 24 SETTEMBRE 
 

   CLASSE ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA 
 

ORA 
INGRESSO 

 

ORA USCITA   
 

INGRESSO 
UNICO 

1A/2A* 
4A/5A 

9.00 
9.05 

12.00 
12.05 

8.30 
8.35 

12.30 
12.35 



 

 

 

 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA 
 

  SECONDARIA 
PORTOSALVO 

 13 e 14 SETTEMBRE 

   CLASSE  ORA 
INGRESSO 

ORA 
USCITA 

INGRESSO 1 
  

I A* 
II A 

9.00 
8.30 

12.30 
12.30 

III A 8.35 
 

12.35 

Ingresso 1  Scala antincendio 

 
*La classe prime della scuola primaria saranno accolte dalle ore 9.00 il 13 settembre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
NOTE COMUNI 

Ai sigg. Genitori si richiede la massima puntualità e di valutare la possibilità di raggiungere la scuola a piedi, 
lasciando l’autovettura ad una certa distanza dagli ingressi della scuola.   

SCUOLA DELL’INFANZIA  

Per le sezioni della scuola dell’infanzia è previsto uno specifico progetto di accoglienza, che coinvolgerà i 
bambini di tre anni finalizzato all’inserimento graduale con il supporto di un solo genitore, che sia sempre 
lo stesso, a causa delle restrizioni Covid 19.  

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA  

Le classi prime della scuola primaria saranno accolte dalle ore 9.05/9.10 il 13 settembre. È consentito ad 
un genitore di partecipare ad un momento di accoglienza, che si svolgerà all’esterno dei locali scolastici.  

Si richiede ai bambini di consegnare all’ingresso del cancello: 

• l’autodichiarazione allegata, compilata e firmata dalle famiglie.  

Gli alunni accederanno ai locali scolastici muniti di mascherina.  

All’uscita gli studenti saranno accompagnati al cancello dagli insegnanti secondo gli orari prestabiliti e 
saranno prelevati dai genitori in ordine alfabetico, al fine di non creare assembramenti. 

Si allegano: 

- 10.2 Autodichiarazione da consegnare brevi manu il primo giorno di scuola, 13 settembre 2021; 
- Modulistica da inoltrare debitamente firmata, all’indirizzo e-mail del proprio coordinatore di classe 

entro il 15 settembre 2021. 
o 10.3 Patto di corresponsabilità 
o 10.4 Dichiarazioni iniziali 

- 10.5 Elenco e-mail dei coordinatori di classe (inoltrare la documentazione al proprio coordinatore) 
- Modulistica genitori che può essere utile durante l’anno che va inoltrata via mail al proprio 

coordinatore di classe: 
o 10.6 Modulo unico giustificazione assenze e comunicazione assenze programmate 
o 10.7 Modulo autorizzazione uscita autonoma per gli alunni maggiori di 9 anni 
o 10.8 Modulo rientro alunni in seguito ad infortuni 
o 10.9 Informativa Privacy famiglie 

 
Il Dirigente Scolastico  

Maria Pina Da Campo 
  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
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